
Karlovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.105641N, 17.445633E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 2 163 ha

Počet obyvatel: 1 004 PSČ: 793 23

Adresa URL: www.karlovice.eu

Současnost obce Karlovice
V roce 1914 byla v obci postavena škola, která byla postupně rozšiřována a modernizována. Po ničivých
povodních v roce 1997 došlo na rekonstrukci budovy mateřské školy, obecního úřadu a části
infrastruktury vesnice. Sdruženými prostředky a za pomocí sponzorských darů došlo také na vybudování
Domu klidného stáří s ordinací praktického lékaře. Obec má vodovod a podtlakovou kanalizaci
ústící do mechanicko-biologické čistírny odpadních vod. Oblast základních služeb doplňuje ordinace
zubního lékaře, již uváděné muzeum, knihovna, provozovna holičství a kadeřnictví. Turisté mají k
dispozici několik penzionů a příjemných hospůdek. Průmyslová výroba je zastoupena převážně
menšími dřevozpracujícími provozovnami, sídlí zde ale i sklářský ateliér.V obci působí TJ Sokol,
jehož členové slaví pravidelně úspěchy v oblastních fotbalových soutěžích či florbalový tým Air
Force Karlovice. Na propagaci a popularizaci přírodního a kulturního dědictví se zaměřuje občanské
sdružení Actaea, které pro veřejnost pořádá nejrůznější přednášky, semináře a exkurze. V
Karlovicích se věnují i nejmladší generaci, Mateřské a komunitní centrum Kominíček Karlovice
organizuje rodinné akce, dětské programy nebo např. setkávání rodičů za účelem výměny
zkušeností nebo jen společného trávení volného času. Rozmanitost společenského života v obci
doplňují dobrovolní hasiči, myslivci a rybáři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5797/karlovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:20:35


